
UCA 
00
 

N*
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

82
29
8-
00
41
-1
7 

1.
4.
1 

11
11
21
18
 

Re
so
lu
ci
ón
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

SUPERIN TENDENCIA 
E COMA ÍA» VALORES Y SEGUROS ñ     

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00009533 

AB. DORYS ALVARADO BENITES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS (S) 

CONSIDERANDO: 

QUE el 27 de octubre de 2017, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Octavo del cantón 
Guayaquil la escritura pública de transformación de la compañía de responsabilidad limitada PREDIAL 
MARISA C. LTDA. a una compañía anónima y reforma integral del estatuto, habiéndose presentado 
copias de la referida escritura, la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE la Dirección Nacional de Inspección, Control, Auditoria e Intervención ha emitido informe 

favorable No. SCVS-INC-DNICAI-18-555 de 21 de septiembre de 2018; 

QUE la Subdirección de Actós: Societarios, ha emitido informe favorable contenido en el 

memorando No. SCvSs- INC-DNASD-SAS-2018-1134-M del 17 de octubre del 2018, para la aprobación 
solicitada, y; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y 
Seguros (E) mediante Resolución SCVS-INAF-DNTH-2018-0131 de 15 de agosto de 2018, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) la transformación de la compañía PREDIAL MARISA C. 
LTDA. en una compañía anónima con la denominación de PREDIAL MARISA S.A.; y, b) la reforma 
¡integral del estatuto, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura y disponer 
que un extracto de la misma se publique, por una vez, en el Portal web institucional de la 
¡Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. : 

| ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras 
¡que se aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la 
presente resolución y sienten en las copias las razones respectivas. 

| 
; 

! 
¿ 

| 

| 
| 

| ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Me-cantil del cantón Guayaquil: a) 

inscriba la referida escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha 
escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla-las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio. ' 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta 
resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con 
anterioridad a ésta fecha, la compañía que hoy se transforma. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNÍQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de € ompañías, Valores y Seguros en 
Guayaquil, 17 de octubre del 2018. 

    INT ENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS (S)    

  

Dosjcr de R/ Lo 
xp. Nof 24348 
rámite + 82298-0041-17 

  
 



Regist o Mor co 

  

  
  

  
   



P
u
r
a
s
 

o
r
i
 

t
r
 

- 
m
e
.
.
.
 
a
]
 

0
0
;
 
o
/
 

  

e
 
a
 

c
e
 

dy dog A
 

S
O
,
 

     

hs 
erp 

    

A 
E
E
 ! 

  


